



BAVARIAN NORDIC

Selskabsmeddelelse

24. august 2009

Bavarian Nordic i forhandlinger med de amerikanske myndigheder om videreudvikling af IMVAMUNE®

Kvistgård, Danmark, 24. august 2009 - Bavarian Nordic A/S (BAVA) meddelte i dag, at de amerikanske myndigheder har indledt forhandlinger med selskabet om en ny kontrakt omkring udvikling af en frysetørret version af koppevaccinen IMVAMUNE®. Dette potentielt nye projekt vil ikke få indvirkning på den igangværende RFP-3 BARDA (Biomedical Advanced Research and Development Authority) kontrakt, der omfatter udvikling og levering af 20 millioner doser IMVAMUNE® i den eksisterende flydende formulering, men repræsenterer en ny forretningsmulighed.

Tidligere på året udstedte BARDA en Broad Agency Announcement (BAA) med opfordring om indsendelse af tilbud på avanceret udvikling af lægemidler til brug mod kemiske, biologiske, radiologiske og nukleare trusler. Bavarian Nordic indsendte i juni 2009 sit tilbud på udvikling af en frysetørret version af selskabets MVA-baserede koppevaccine, IMVAMUNE®. Tilbuddet omfatter validering af produktionsprocessen samt præklinisk og klinisk udvikling af den nye frysetørrede version med henblik på at kunne anvende den i en erklæret nødsituation.

En frysetørret version af IMVAMUNE® vil kunne tilføre yderligere fordele i forhold til den nuværende flydende version. Blandt andet vil holdbarheden og stabiliteten af vaccinen kunne øges. Ligeledes er det nemmere både at transportere og efterfølgende lagre vaccinen. Disse forhold er væsentlige for de regeringer, der prioriterer deres nødberedskab i tilfælde af et potentielt bioterrorangreb.

Den nye teknologi, der skal udvikles til frysetørring af vaccinen, vil på sigt også kunne anvendes til Bavarian Nordics øvrige MVA-BN® baserede vacciner.

Anders Hedegaard, administrerende direktør for Bavarian Nordic, udtaler: *"Vi er glade for at kunne indlede forhandlinger med den amerikanske regering omkring endnu en RFP-kontrakt. Det understreger, at USA har et konkret ønske om at udvide samarbejdet ud over den igangværende kontrakt på levering af 20 millioner doser IMVAMUNE®, og vi ser frem til denne spændende mulighed."*

Asger Aamund
Bestyrelsesformand

Kontakt

Anders Hedegaard, administrerende direktør. Telefon +45 23 20 30 64

Udsagn om fremtiden

Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ("forward-looking statements"), som er forbundet med risici, usikkerheder og andre faktorer, hvoraf mange er uden for vores kontrol. Dette kan medføre, at faktiske resultater afviger væsentligt fra de resultater, som er omhandlet i ovennævnte udsagn om fremtiden. Udsagn om fremtiden inkluderer udsagn vedrørende vores planer, mål, fremtidige begivenheder, præstation og/eller anden information, som ikke er historisk information. Vi påtager os ingen forpligtelse til offentligt at opdatere eller revidere udsagn om fremtiden således, at disse afspejler efterfølgende begivenheder eller omstændigheder, undtagen i det omfang dette er foreskrevet ved lov.

Om Bavarian Nordic

Bavarian Nordic A/S er et førende industrielt biotekstelskab, der udvikler og producerer innovative vacciner til forebyggelse og behandling af livstruende sygdomme, hvor der er et stort udækket medicinsk behov. Selskabets pipeline fokuserer på

Side 1 af 2
Selskabsmeddelelse nr. 19 / 2009

tre områder: biodefence, cancer og infektionssygdomme, og indeholder syv udviklingsprogrammer. To programmer er klar til fase III: IMVAMUNE®, en tredje generations koppevaccine, der udvikles under en kontrakt med den amerikanske regering og PROSTVAC™, en vaccine til behandling af fremskreden prostatacancer, der udvikles i samarbejde med National Cancer Institute.

Bavarian Nordic er noteret på NASDAQ OMX København under symbolet BAVA.

For yderligere information, besøg venligst www.bavarian-nordic.dk